
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 374/100

                                                                                       DEL 24-06-2016

OGGETTO: Banco Alimentare: Sostegno Alimentare a Persone
Indigenti.  Approvazione Convenzione dal 01.07.2016 al 31.12.2017.
Impegno di Spesa.

SERVIZI: SVILUPPO SOCIALE, BIBLIOTECA E CULTURA; INTERVENTI ALLE PERSONE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Vista la determinazione n. 196 del 12.12.2012, con cui si è provveduto, per il primo
semestre 2013, ad impegnare il sostegno alimentare per persone indigenti, sul capitolo
di spesa n. 6672/0, per € 2.500,00 ed ad approvare la relativa convenzione, che al
punto n. 9 prevede la possibilità di proroga per un ulteriore semestre;

Vista la determinazione n. 80 del 01.07.2013, con cui si è provveduto, per il secondo
semestre 2013, ad impegnare il sostegno alimentare per persone indigenti, sul capitolo
di spesa n. 6672/0, per € 2.500,00 ed ad approvare la relativa convenzione, che al
punto n. 9 prevede la possibilità di proroga per l’anno 2014;

Vista la determinazione n. 18 del 29.01.2014, con cui si è provveduto, per il primo
semestre 2014, ad impegnare il sostegno alimentare per persone indigenti, sul capitolo
di spesa n. 6672/0, per € 2.500,00 ed ad approvare la relativa convenzione, che al
punto n. 9 prevede la possibilità di proroga per un ulteriore semestre;

Vista la determinazione n. 95 del 01.07.2014, con cui si è provveduto, per il secondo
semestre 2014, ad impegnare il sostegno alimentare per persone indigenti, sul capitolo
di spesa n. 6672/0, per € 2.500,00 ed ad approvare la relativa convenzione, che al
punto n. 9 prevede la possibilità di proroga per l’anno 2015;



Vista la determinazione n. 12/4 del 26.01.2015, con cui si è provveduto, per il primo
semestre 2015, ad impegnare il sostegno alimentare per persone indigenti, sul capitolo
di spesa n. 6672/0, per € 2.500,00 ed ad approvare la relativa convenzione, che al
punto n. 9 prevede la possibilità di proroga per l’anno 2015;

Vista la determinazione n. 243/59 del 18.06.2015, con cui si è provveduto, per il
secondo semestre 2015 ed il primo semestre 2016, ad impegnare il sostegno alimentare
per persone indigenti, sul capitolo di spesa n. 6672/0, per € 5.000,00 ed ad approvare
la relativa convenzione, che al punto n. 9 prevede la possibilità di proroga;

Vista la richiesta della presidente del Punto Handy del 20.06.2016, nostro protocollo n.
11.704 del 20.06.2016, con cui si richiede il rinnovo della convenzione per il banco
alimentari per il periodo 01.07.2016 – 31.12.2017, con un rimborso spese totale di €
7.500,00, documentazione conservata in atti;

Considerato la positività del progetto proposto e la volontà di continuare ancora per un
anno e che il servizio è destinato a portare beni alimentari a circa 70 persone indigenti,
segnalate dall’ufficio sociale del comune;

Stabilito di erogare alla Delegazione Zonale di Altopascio dell’Associazioni
Provinciali Invalidi Civili e Cittadini Anziani (Apici) € 7.500,00;

Preso atto che sul capitolo di spesa n. 6672/0 “Convenzione sostegno alimentare per
persone indigenti” del bilancio corrente esercizio, per € 2.500,00 e per € 5.000,00 sul
bilancio 2017, ove sussiste sufficiente disponibilità;

Stabilito che essendo un trasferimento, non necessita di CIG;

Dato atto che il presente atto rispetta la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio,
articolo n. 26 del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Amministrazione aperta”;

Dare atto che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2017;

Stabilito di non interrompere il servizio, in quanto il servizio è utile ed indispensabile
verso nuclei di famiglie in grave stato di bisogno;

Dare atto, per quanto di competenza in riferimento al PEG assegnato e salvo verifica
da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi dell’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dall’articolo 1, commi 707 e seguenti della Legge n. 208/2015;

Visto i l regolamento delle determinazioni del personale d i area approvato con l a
deliberazione di Giunta Comunale n. 312 del 14.6.1997;

 Visti:
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Il vigente statuto comunale;



Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
La nomina sindacale decreto n. 7 del 15.05.2015;

DETERMINA:

Di approvare, per le motivazioni in premessa, la convenzione di “Attivazione del1)
sostegno alimentare a persone indigenti” tra il Comune di Porcari, la Croce
Verde P.A. di Porcari e la Delegazione Zonale di Altopascio dell’Associazioni
Provinciali Invalidi Civili e Cittadini Anziani (Apici), che si allega alla presente
determinazione a farne parte integrante e sostanziale – Allegato A);

Di assumere, per le motivazioni in premessa, un impegno di spesa totale di €2)
7.500,00, verso la Delegazione Zonale di Altopascio dell’Associazioni
Provinciali Invalidi Civili e Cittadini Anziani (Apici), sul capitolo di bilancio
parte spesa n. 6672/0 “Convenzione sostegno alimentare per persone indigenti”
per € 2.500,00 sul bilancio corrente esercizio e per ulteriori € 5.000,00 sull’anno
2017, ove esiste la sufficiente disponibilità;

Essendo un trasferimento, non necessita di CIG;3)

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai fini della4)
trasparenza in base all’articolo n. 26 del Decreto Legislativo n. 33/2013
“Amministrazione aperta”;

Di dare atto che la presente spesa viene a scadenza per euro 2.500,005)
nell’esercizio finanziario 2016 e per euro 5.000,00 nell’esercizio 2017;

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al PEG assegnato e salvo6)
verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi dell’articolo 183, comma
8 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall’articolo 1, commi
707 e seguenti della Legge n. 208/2015;

Di rinviare la liquidare a successivi nove atti, così previsti: € 500,00 entro il 157)
luglio 2016, € 1.000,00 entro il 01 ottobre 2016, € 1.000,00 entro il 10 dicembre
2016, € 500,00 entro il 10 febbraio 2017, € 1.000,00 entro il 30 aprile 2017, €
1.000,00 entro il 30 giugno 2017, € 500,00 entro il 15 luglio 2017, € 1.000,00
entro il 01 ottobre 2017 e i restanti € 1.000,00 entro il 10 dicembre 2017.

Porcari (Lu), lì 21.06.2016.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE.
(DR. ROBERTO MASSONI).



Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)


